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一般財団法人全国消防協会   設立 50周年記念

当管内は、東は相模灘、西は駿河湾に面するなど広範囲にわたるとと
もに、中央には日本百名山の一つ天城山が東西に広がり多彩な自然
環境に富んでいます。また、世界遺産に登録された韮山反射炉、2020
東京オリンピック自転車競技会場であるベロドローム、東洋一の湧
水量を誇る柿田川など魅力的な観光名所があることから、たくさん
の観光客が訪れる地域です。

当本部は、平成28年4月に沼津市、伊東市、伊豆市、伊豆の国市、東伊
豆町、函南町及び清水町の4市3町が消防の広域化により発足した消
防職員600人を超える新たな組織です。
広範囲にわたる管内の様々な消防・救急需要に対応するため、消防施
設の整備をはじめ、統一的な指揮の下、効率的な現場体制の確保及び
迅速かつ的確な現場対応を目指しています。

静岡県沼津市
921㎢
約43.3万人
8署3分署
7出張所
609人
115台
24台

駿東伊豆消防本部
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伊豆ベロドローム


